



## Kingo Recycling A/S

F.L.Smidths Vej 17  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 39162555

## Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.06.2025

---

**Thomas Kingo Hede Karlsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2024	7
Balance pr. 31.12.2024	8
Egenkapitalopgørelse for 2024	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Kingo Recycling A/S  
F.L.Smidths Vej 17  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 39162555  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

## Bestyrelse

Eskild Lyngholm, formand  
Thomas Kingo Hede Karlsen  
Peter Uffe Märcher Karlsen

## Direktion

Annemette Fuglsang, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af anlæg for rensning af forurenede jord og sand, recycling af beton, tegl, asfalt, træ mv. samt sortering og behandling af øvrigt bygge- og anlægsaffald.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2024 var et travlt år for Kingo Recycling, hvor vi oplevede stor aktivitet på vores modtagepladser, primært på modtagepladserne med jordrensning, men også modtagelse af bygge-, anlægs- og industriaffald.

Aktivitetsniveauet tog et betydeligt opsving i 4. kvartal i 2023, og er fortsat med høj aktivitet igennem hele 2024. Kingo Recycling oplever, at der er en stor efterspørgsel i de forretningsområder selskabet beskæftiger sig med, og der er derfor løbende behov for, at selskabet investerer i udvikling og udbygning af de modtagepladser selskabet, alene eller sammen med andre aktører, råder over i Silkeborg, Aalborg, Ringkøbing og på Mors.

Årets resultat blev et overskud på 5.218 t.kr. før skat og et overskud efter skat på 4.147 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har under regnskabsposten "Periodeafgrænsningsposter" under passiverne indregnet deres jordforpligtelse som består af modtaget jord der renses og senere skal afdisponeres. Forpligtelsen er udgjort i alt 22.716 t.kr. pr. 31.12.2024 mod 7.527 t.kr. sidste år og beror på en række skøn relateret til afdisponeringsprisen og mængden.

Der henvises til note 1 for yderligere omtale.

## Forventet udvikling

Det er forventningen, at det høje aktivitetsniveau vil blive reduceret i niveau 10% i 2025, bl.a. fordi selskabet i 2025 planlægger at bruge betydelige interne og eksterne ressourcer på at videreudvikle selskabets modtagepladser, så der sker en effektivisering af de bagvedliggende processer for jordrensning mv.

Klima og bæredygtighed står fortsat højt på agendaen i den samfundsmæssige dagsorden, hvor den øgede fokus på cirkulær økonomi og behovet for genbrug og genanvendelse taler direkte ind til selskabets formål om at yde et stort positivt bidrag til den grønne omstilling.

For 2025 forventes et resultat på niveau med resultatet for 2024, men den aktuelle usikre situation i Danmark, og for den sags skyld i hele Verden gør, at resultatet for 2025 er behæftet med nogen usikkerhed, idet selskabet i betydelig grad påvirkes af aktivitetsniveauet i samfundet i bred forstand.

## Kapitalberedskab

Ledelsen anser det aktuelle kapitalberedskab for tilfredsstillende og fuldt tilstrækkeligt til at understøtte selskabets forretningsgrundlag.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>16.858.858</b>	<b>15.581.698</b>
Personaleomkostninger	2	(8.603.620)	(8.622.175)
Af- og nedskrivninger	3	(3.886.363)	(3.684.132)
Andre driftsomkostninger		(47.657)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.321.218</b>	<b>3.275.391</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		327.679	403.681
Andre finansielle indtægter	4	935.651	259.228
Andre finansielle omkostninger		(367.027)	(303.908)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.217.521</b>	<b>3.634.392</b>
Skat af årets resultat	5	(1.070.816)	(715.766)
<b>Årets resultat</b>		<b>4.146.705</b>	<b>2.918.626</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		4.146.705	2.918.626
<b>Resultatdisponering</b>		<b>4.146.705</b>	<b>2.918.626</b>

# Balance pr. 31.12.2024

## Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		313.836	368.349
Goodwill		900.000	1.200.000
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>1.213.836</b>	<b>1.568.349</b>
Produktionsanlæg og maskiner		13.053.648	12.893.733
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.322.136	2.274.754
Indretning af lejede lokaler		432.982	116.408
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>14.808.766</b>	<b>15.284.895</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.496.909	1.169.230
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.500.000	4.500.000
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>3.996.909</b>	<b>5.669.230</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>20.019.511</b>	<b>22.522.474</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		422.784	619.675
<b>Varebeholdninger</b>		<b>422.784</b>	<b>619.675</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.693.563	8.450.309
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.718.815	1.080.400
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.015.288	238.565
Udskudt skat		4.005.000	1.091.000
Andre tilgodehavender		0	316.274
Periodeafgrænsningsposter	9	19.266	30.376
<b>Tilgodehavender</b>		<b>39.451.932</b>	<b>11.206.924</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>296.765</b>	<b>370.333</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>40.171.481</b>	<b>12.196.932</b>
<b>Aktiver</b>		<b>60.190.992</b>	<b>34.719.406</b>

**Passiver**

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		1.685.600	1.685.600
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		919.230	919.230
Overført overskud eller underskud		11.105.536	6.958.831
<b>Egenkapital</b>		<b>13.710.366</b>	<b>9.563.661</b>
Finansielle leasingforpligtelser		10.450.615	10.480.145
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>10.450.615</b>	<b>10.480.145</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	2.581.569	1.977.570
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	157.267
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.989.912	3.434.392
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	352.839
Skyldig skat		3.984.816	426.766
Anden gæld		2.757.984	800.126
Periodeafgrænsningsposter	11	22.715.730	7.526.640
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>36.030.011</b>	<b>14.675.600</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>46.480.626</b>	<b>25.155.745</b>
<b>Passiver</b>		<b>60.190.992</b>	<b>34.719.406</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Koncernforhold	15		

# Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.685.600	919.230	6.958.831	9.563.661
Årets resultat	0	0	4.146.705	4.146.705
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.685.600</b>	<b>919.230</b>	<b>11.105.536</b>	<b>13.710.366</b>

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har under regnskabsposten "Periodeafgrænsningsposter" under passiverne indregnet deres jordforpligtelse som består af modtaget jord der renses og senere skal afdisponeres. Forpligtelsen er udgør i alt 22.716 t.kr. pr. 31.12.2024 mod 7.527 t.kr. sidste år.

Når selskabet modtager jorden bogføres en forpligtelse svarende til den betaling som selskabet modtager for jorden. Efterfølgende sker der en indtægtsførsel i takt med at jorden renses og bortskaffes. I forbindelse med opgørelsen af forpligtelsen beror dette på en række skøn, herunder hvad den eksakte vægt på jordbunkerne er, samt hvad afdisponeringsprisen er.

Ledelsen har foretaget deres skøn med en kontinuitet fra sidste år, og har underbygget skønnene med eksterne data og opmålinger, hvorfor de vurderer at forpligtelsen pr. 31.12.2024 er retvisende for regnskabet under hensyntagen til de foretagne skøn.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	7.786.813	7.853.512
Pensioner	650.604	598.842
Andre omkostninger til social sikring	166.203	169.821
	<b>8.603.620</b>	<b>8.622.175</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	14	17

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	403.888	829.488
Afskrivninger på materielle aktiver	3.482.475	2.854.644
	<b>3.886.363</b>	<b>3.684.132</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	736.396	76.170
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	199.145	175.754
Renteindtægter i øvrigt	110	7.304
	<b>935.651</b>	<b>259.228</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	3.984.816	426.766
Ændring af udskudt skat	(2.914.000)	289.000
	<b>1.070.816</b>	<b>715.766</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.132.897	3.000.000
Tilgange	49.375	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.182.272</b>	<b>3.000.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(764.548)	(1.800.000)
Årets afskrivninger	(103.888)	(300.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(868.436)</b>	<b>(2.100.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>313.836</b>	<b>900.000</b>

## 7 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	21.836.646	2.978.828	197.664
Overførsler	591.384	(129.698)	0
Tilgange	2.912.783	411.250	339.628
Afgange	(239.000)	(529.241)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>25.101.813</b>	<b>2.731.139</b>	<b>537.292</b>
Af- og nedskrivninger primo	(8.942.913)	(704.074)	(81.256)
Overførsler	121.799	(583.485)	0
Årets afskrivninger	(3.227.051)	(232.370)	(23.054)
Tilbageførsel ved afgang	0	110.926	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(12.048.165)</b>	<b>(1.409.003)</b>	<b>(104.310)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.053.648</b>	<b>1.322.136</b>	<b>432.982</b>
Ikke-ejede aktiver	12.063.761	764.142	0

## 8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	250.000	4.500.000
Afgange	0	(2.000.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>2.500.000</b>
Opskrivninger primo	919.230	0
Andel af årets resultat	327.679	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.246.909</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.496.909</b>	<b>2.500.000</b>

Ud af på det samlede tilgodehavende hos associerede virksomheder på 2.500 t.kr. er 1.000 t.kr. ydet som ansvarligt lån og står tilbage for øvrige kreditorer i selskabet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Kingo Recycling Mors A/S	Nykøbing Mors	Aktieselskab	50,00

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Selskabets periodeafgrænsningsposter består primært af modtaget forurennet jord pr. balancedagen, som renses over tid og bortskaffes.

## 10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Leasingforpligtelser	2.581.569	1.977.570	10.450.615	3.152.273
	<b>2.581.569</b>	<b>1.977.570</b>	<b>10.450.615</b>	<b>3.152.273</b>

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter jordforpligtelse som indtægtføres i takt med at jorden renses. Forpligtelsen er opgjort til at udgøre i alt 22.716 t.kr. pr. 31.12.2024 mod 7.527 t.kr. sidste år.

Der henvises til note 1 for omtale af usikkerheden ved indregning og måling af forpligtelsen.

## 12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>21.912.000</b>	<b>24.840.000</b>

### 13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kingo Karlsen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er efter balancedagen indgået sikkerhedsstillelse for ny bankgæld, hvor der er deponeret yderligere virksomhedspant nom. 5.000 t.kr. med pant i produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør i alt 27.825 t.kr. pr. balancedagen.

Dette virksomhedspant står endvidere til sikkerhed for to søsterselskabers optagelse af ny bankgæld efter balancedagen og er maksimeret til at udgøre 5 mio. kr. pr. selskab.

Selskabet indgår, med i alt fire koncernselskaber som låntagere, i en rammeaftale for leasing, hvor der samlet er ydet en ramme på 20 mio. kr. Selskaberne hæfter solidarisk overfor kreditgiver uanset hvilken låntager der anvender rammen.

### 15 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Kingo Karlsen Holding ApS, Silkeborg
